АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМИЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО   РАЙОНА     РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 27
«06» февраля 2013 г.                                                                      х.  Семичный
В целях  проведения профилактических мероприятий по сокращению незаконного потребления наркотиков, для формирования антинаркотической культуры личности, пропаганды духовно-нравственного, культурно-эстетического воспитания и здорового образа жизни,  Администрация Семичанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы комиссии по обнаружению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на 2013 год.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семичанского сельского поселения                               Р.И. Крикунов
Приложение 1

                                к постановлению
  № 27 от  06.02.2013 г.
ПЛАН
работы комиссии по обнаружению и уничтожению дикорастущих  наркосодержащих растений в 2013 году
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполните
плана
	Ожидаемые
результаты

	1.
	Выявление несовершеннолетних, находящихся в опасном положении и склонных к потреблению наркотиков; ведение учета данных указанных лиц

	Участковый

	выявление фак​тов потребле​ния наркотиков несовершенно​летними, веде​ние учета несо​вершеннолет​них, склонных к потреблению наркотиков

	2.
	Проведение внеклассных часов  о проблемах профилактики, диагностики и лечения наркозависимости
	  ССОШ № 7, Семичанская школа - интернат

	информирова​ние учеников о содержании проблемы нар​комании, воз​можных путях ее решения, формирование установки на неприятие нар​котического стереотипа мышления, на стремление к здоровому об​разу жизни

	3.
	Организация проведения спортивных и культурно-массовых мероприятий, посвященных Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	администрация Семичанского с/п, МАУК «ЦКДБОН»
	 демонст​рация выбора большинством молодежи здо​рового образа жизни

	4.
	Проведение конкурсов рисунков по профилактике наркомании
	МАУК «ЦКДБОН»
	увеличение числа подрост​ков и моло​дежи, участ​вующих в твор​ческой деятель​ности, пропа​гандирующей здоровый образ жизни,

	5.
	Проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на вовлечение детей и подростков совместно с их родителями в систематические занятия физической культурой и спортом
	ССОШ № 7, МАУК «ЦКДБОН», Семичанская школа-интернат

	пропаганда се​мейных ценно​стей, формиро​вание семейной профилактики наркомании

	6.
	Проведение публикации в газете «Семичанские ведомости» по проблемам противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	комиссия
	  Информирование населения по осуще​ствлению анти​наркотической пропаганды

	7.
	Организация временного трудоустройства: несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (в том числе находящихся в социально опасном положении) в свободное от учебы время
	Администрация Семичанского сельского поселения
	снижение риска вовлечения в противоправ​ную деятель​ность, связан​ную с незакон​ным оборотом наркотиков

	8.
	Проведение антинаркотической работы с населением
	Администрации с/поселения, участковый
	формирование у населения ан​тинаркотиче​ского мировоз​зрения; выявле​ние притонов для потребле​ния наркотиков, мест сбыта нар​котиков; сни​жение количе​ства лиц, по​требляющих наркотики

	9.
	Выявление лиц, находящихся в общественных местах, местах досуга или проведения массовых мероприятий в состоянии наркотического опьянения, принятие к ним мер профилактического или административного воздействия
	Участковый
	предупрежде​ние и пресече​ние незакон​ного оборота наркотиков; снижение коли​чества лиц, по​требляющих наркотики

	10.
	Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	Комиссия
	уничтожение сырьевой базы для производ​ства и изготов​ления наркоти​ков раститель​ного происхож​дения канабис​ной группы